[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ Р.П. ВОСКРЕСЕНСКОЕ

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 декабря 2018 года
№ 129
О мерах по обеспечению антитеррористической и пожарной безопасности в период проведения новогодних мероприятий на территории р.п. Воскресенское
В соответствии с решением КЧС и ОПБ Воскресенского района Нижегородской области от 17.12.2019 г. № 11, в целях обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности в период проведения новогодних и рождественских праздников на территории  р.п. Воскресенское
1.Запретить при проведении мероприятий применение открытого огня (факелов, свечей и т.п.), фейерверков и других видов огневых эффектов.

2.Провести разъяснительную работу с населением о необходимости соблюдения мер безопасности, в том числе при обнаружении подозрительных предметов на объектах транспорта, в местах проведения массовых мероприятий и на прилегающих  к ним территориях.

3.До 28.12.2019 г. провести рейды в неблагополучные  семьи с детьми. Закрепить за данными семьями ответственных на время новогодних и рождественских праздников.  В случае обнаружения фактов нарушения прав детей незамедлительно сообщать об этом в Отдел МВД.

4. Назначить ответственным за проведение новогодних праздничных мероприятий в Калинихинском ДК – директора Мартынову С.В. и поручить ей:

-организовать инструктаж кочегаров и лиц ответственных за проведение новогодних мероприятий по мерам антитеррористической и пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара  с проведением практических тренировок по отработке инструкций, определяющих действия персонала по обеспечению безопасности и быстрой эвакуации людей;
-организовать дежурство ответственных лиц, задействованных в проведение новогодних и рождественских праздников в Калинихинском ДК., обеспечить их исправными средствами связи для экстренного вызова оперативных служб при возникновении различных чрезвычайных ситуаций;
-проверить состояние путей эвакуации, техническое состояние электрооборудования, наличие и исправность первичных средств пожаротушения, внутреннего противопожарного водопровода, своевременно проводить очистку кровли от снега. Определить порядок парковки автотранспортных средств вблизи здания Калинихинского ДК, исключающий совершение террористических актов.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.

Глава  администрации

А.В.Гурылев